

必ずお読みください



OSAKA  
ENGLISH VILLAGE



## 食物アレルギーについて

当施設でご体験いただく一部のレッスンでは、アレルギー物質を含む食材を使用することがございます。

お客様の体調への影響を考慮し、また皆様に安心してご利用いただくためにもアレルギーに関する確認プロセスを徹底しております。下記の内容をご確認の上、対象となるアレルギーをお持ちのお客様は、ご自身（もしくは保護者様の責任において、レッスンご体験をご遠慮いただきますようお願い申し上げます。

### 表のマークの見方について

- …使用しています。
- ▲ …現在は使用していませんが、過去に使用したことがあります。  
また、材料製造過程において下記食材を使用もしくは共通の設備を使用している場合があります。
- × …一切使用していません。

## <クッキングスタジオ / Cooking Studio>

### 食品表示法により表示が義務化されている“特定原材料” 7品目について

卵	乳	小麦	えび	かに	そば	落花生
●	●	●	×	×	×	●

### 食品表示法により表示が勧められている“特定原材料に準ずる” 20品目について

りんご	もも	バナナ	オレンジ	キウイフルーツ	牛肉	鶏肉	豚肉	いか	さば	さけ(魚)	あわび	ゼラチン	くるみ	大豆	ごま	カシューナッツ	やまいも	おくら	まつたけ
▲	▲	▲	▲	▲	×	×	▲	×	×	×	×	▲	▲	▲	▲	▲	×	×	×

なお、上記法令によるアレルギー表示の必要はありませんが、下記2品目についても使用する（もしくは使用の可能性がある）ため、アレルギーをお持ちのお客様は受講いただくことができません。

・いちご（花粉等）      ・チョコレート（カカオパウダー含む）

※裏面も必ずご確認ください。

必ずお読みください

 食品を口に含む／もしくは持ち帰ることがあります

当施設でご体験いただく一部のレッスンでは、食品を口に含むまたは食品を持ち帰っていただく場合がございます。お客様の体調への影響を考慮し、また皆様に安心してご利用いただくためにも、下記の内容をご確認の上、対象となるアレルギーをお持ちのお客様は、ご自身（もしくは保護者様の責任において、レッスンご体験をご遠慮いただきますようお願い申し上げます。

<サイエンスルーム / Science Room> ※テイスティングレッスンで使用します

・塩                      ・砂糖                      ・ココアパウダー                      ・レモン

<ゴールドラッシュ / Gold Rush> ※金貨型のチョコレートをプレゼントします

・チョコレート

**ご注意ください**

※アレルギーをお持ちの事実を故意に隠してのご体験、事前のご案内を無視してご入室された方が、いかなる症状を訴えられましても当施設では責任を負いかねます。アレルギーのご認識が無かった場合に関しても同様に当施設では責任を負いかねます。事前確認が取れず、心配な方は該当のレッスンご体験をお控えください。

※未成年者の方は必ず保護者の方、引率者の方にご確認をお願い致します。場合により専用の書式にて、当方からのご案内に対する確認完了の意思表示として、署名（サイン）をいただくことがあります。

※アレルギー症状の程度に関わらず、掲載の食品に対するアレルギーをお持ちの方は、各レッスンをご体験いただくことができません。

Osaka English Village      YBM JAPAN INC.

2018年4月13日現在

※ 尚、掲載内容については、予告なく変更になる場合がございますので、予めご了承ください。